
 

 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 1994 – Nova Santa Bárbara, Paraná.                  TERÇA-FEIRA, 22 de JUNHO de 2021. 

     

 I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 030/2021 

  
Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar, da quantia de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº. 979 de 24 de novembro de 2020. 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um crédito adicional Suplementar da quantia de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) 
para reforço de dotações constantes do orçamento programa, a saber: 
 
05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS  
001 - Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos 
15.452.0120.1002 – Construção e Revitalização das Praças do Município 
1040 – 3.3.90.39.00.00 000 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ..................   25.000,00 
 
002 – Departamento de Meio Ambiente 
18.541.0170.2013 – Manutenção do Departamento de Meio Ambiente 
1350 – 3.3.90.30.00.00 000 – Material de Consumo ..........................................................   27.000,00 
 
TOTAL ...............................................................................................................................   52.000,00 
 
Art. 2º - Como recurso para abertura do crédito adicional suplementar efetuado pelo artigo anterior, é oferecido o superávit financeiro. 
 
Superávit Financeiro .........................................................................................................      52.000,00 
TOTAL ................................................................................................................................  52.000,00    
                                                              
Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Nova Santa Bárbara, 22 de junho de 2021. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 62/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 22/06/2021 a 21/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ sob nº. 26.240.632/0001-16 
Rua Helena Bigaton, 615, Cx Postal 15 - CEP: 89888000 - Bairro: Centro, Caibi/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 003 - 
Lote 003 

1 4800 AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G X 
1/2 CX C/ 100 UNDS COM BISEL 
TRIFACETADO. CATMAT BR0442142  

INJECTA 
INJECTA 

CX 3,00 33,00 99,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 22 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1994/2021–|2| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 022 - 
Lote 022 

1 4819 ENVELOPE AUTO-SELANTE DE 
PAPEL/PLASTICO TAMANHO 
APROXIMADO 190X 330 MM.CAIXA C/ 100 
UNIDADES. CATMAT BR0363727 

PACK GC 
VEDAMAX 

CX 20,00 67,93 1.358,60 

LOTE: 023 - 
Lote 023 

1 6960 ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO 
HIDROLIZADO GELATINA LIOFILIZADA 
1,0X1,0X1,0 CM CAIXA COM 10. CATMAT 
BR0417242  

HEMOSPOM 
MAQUIRA 

UN 2,00 49,00 98,00 

LOTE: 024 - 
Lote 024 

1 8705 FILTRO PARA DESTILADOR DE ÁGUA DA 
MARCA CRISTOFOLI   

CRISTOFOLI 
CRISTOFOLI 

UN 5,00 24,87 124,35 

LOTE: 027 - 
Lote 027 

1 9026 FIO DE SUTURA mononylon com agulha de 2,5 
cm  tipo triangular cortante 4-0 com 24 unidades. 
CATMAT BR0281325 

TECHNEW 
TECHNEW 

CX 5,00 49,20 246,00 

LOTE: 048 - 
Lote 048 

1 3376 RESINA FOTO RESTAURADOR COR  A1  
EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS 
CATMAT BR0390513 

MASTER FILL 
BIODINAMICA 

UN 1,00 34,99 34,99 

LOTE: 065 - 
Lote 065 

1 8794 TURBINA TORQUE MINI Autoclavável até 
135°. Rotação Máxima: 280.000 até 400.000 
RPM. Cabeça Mini em aço INOX. CATMAT 
BR0407024 

KAVO KAVO UN 1,00 2.520,00 2.520,00 

LOTE: 066 - 
Lote 066 

1 6968 VERNIZ COM FLÚOR CONTENDO 10 ML 
VERNIZ COM FLUORETO, 10 GRAMAS DE 
PEDRA POMES, 1 ML CONTENDO 50 MG 
NAF-22,6MGF. CATMAT BR0428166  

DUOFLUORID 
FGM 

UN 2,00 29,76 59,52 

TOTAL 4.540,46 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 63/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 22/06/2021 a 21/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. 
CNPJ sob nº. 08.849.206/0001-00 
Rua Vinte e Quatro de Maio, 412, Sala 201 - CEP: 80220060 - Bairro: Rebouças, Curitiba/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 3413 ACIDO FOSFORICO A 37% + 
CLORHEXIDINA A 2%CONDICIONADOR DE 
ESMALTE E DENTINA) SERINGA COM 2,5 
ML. CATMAT BR0426464  

ACIDO GEL   
MAQUIRA 

UN 5,00 7,50 37,50 

LOTE: 002 - 
Lote 002 

1 7196 AGULHA GENGIVAL CURTA 0,30 MM X 22 
MM 30 G   CX C/ 100 UNDS. CATMAT 
BR0442145 

DENCOJET   
DFL 

CX 3,00 39,00 117,00 

LOTE: 004 - 
Lote 004 

1 3416 ALGODÃO EM ROLETE 100%  HIGIENICO 
SUPER ABSORVENTE: CONTEM 100 
UNIDADES. CATMAT BR0407961 

SSPLUS  
SSPLUS 

UN 10,00 2,20 22,00 

LOTE: 005 - 
Lote 005 

1 1046 ALGODÃO HIDROFILO rolo com 500 gramas.  
CATMAT BR0279726  

MELHORMED  
MELHORMED 

UN 1,00 14,92 14,92 

LOTE: 007 - 
Lote 007 

1 3386 ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE 
DE MEPIVACAÍNA  + EPINEFRINA  A 2% 
CX C/ 50 TUBETES. CATMAT BR0269888 

MEPIVALEN 
AD   DLA 

CX 3,00 125,00 375,00 

LOTE: 008 - 
Lote 008 

1 6550 ANESTESICO LOCAL  CX C/ 50 TUBETES 
DE 1,8 ML. CLORIDRATO DE LIDOCAINA 
0,02 G CLORIDRATO DE FENILEFRINA 
0,0004 G. CATMAT BR0342616 

SSWHITE 100  
SSWHITE 100 

CX 10,00 85,00 850,00 

LOTE: 009 - 
Lote 009 

1 3418 ANESTESICO TOPICO GEL - (TUTTI FRUTI) 
POTE C/ 12 GRAMAS CATMAT BR0272913  

BENZOTOP   
DFL 

PT 5,00 6,45 32,25 

LOTE: 011 - 
Lote 011 

1 4802 APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 
1,5 MM CATMAT BR0410557  

CAVIBRUSH   
FGM 

UN 3,00 9,00 27,00 

LOTE: 013 - 
Lote 013 

1 4804 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX   Nº  5  
CATMAT BR0406145  

MAQUIRA  
MAQUIRA 

UN 3,00 1,40 4,20 

LOTE: 014 - 
Lote 014 

1 4805 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX   Nº  7 
CATMAT BR0406146  

MAQUIRA  
MAQUIRA 

UN 3,00 2,80 8,40 



Nova Santa Bárbara - PR, 22 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1994/2021–|3| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 016 - 
Lote 016 

1 6906 CLOREXIDINA  à 0,12%, frasco com  1000ml 
CATMAT BR0341174  

PERIOPLAK   
REYMER 

UN 3,00 27,00 81,00 

LOTE: 017 - 
Lote 017 

1 6957 COMPOSIÇÃO REFORÇADA A BASE DE 
ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL 
REFORÇADA POR POLIMEROS, COR 
MARFIM, PRESA RAPIDA, ALTA 
RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PÓ 38 G/ 
LIQUIDO 15 ML (KIT). CATMAT BR0422120  

INTERIN   
BIODINAMICA 

CX 3,00 92,00 276,00 

LOTE: 018 - 
Lote 018 

1 650 CUNHAS CERVICAL ANATOMICA 
COLORIDAS DE MADEIRA CX C/ 100 UNDS 
CATMAT BR0338641  

IODONTOSUL  
IODONTOSUL 

CX 4,00 15,00 60,00 

LOTE: 019 - 
Lote 019 

1 651 CUNHAS REFLEXIVAS INTERDENTAIS 
TRANSPARENTES  C/ 20 UNIDADES   
CATMAT BR0338649  

TDV  TDV CX 7,00 21,30 149,10 

LOTE: 020 - 
Lote 020 

1 3417 CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 
10G Propólis (10%), Iodoformo (5%), Cera de 
Abelha Espessante.   

ALVEOLEX   
BIODINAMICA 

UN 2,00 40,00 80,00 

LOTE: 025 - 
Lote 025 

1 4822 FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO 
ESTERIL Nº 4/0 CX C/24   45 CM ( SUTURA 
CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE 
ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS 
NORMAS ABNT NBR 13904. CATMAT 
BR0281323  

TECHNEW  
TECHNEW 

CX 10,00 34,90 349,00 

LOTE: 026 - 
Lote 026 

1 3441 FIO DE SUTURA DE SEDA ESTERIL Nº 4/0 
CX C/24   45 CM  Fio não absorvível e estéril. 
Composta por agulha de aço inoxidável acoplada 
a um fio de seda multifilamentar. É indicado para 
uso em aproximação dos tecidos internos, 
ligaduras e suturas. Produto de uso único. 
Descartar suturas abertas e não utilizadas. Não re-
esterilizar. CATMAT BR0281555  

TECHNEW  
TECHNEW 

CX 5,00 35,00 175,00 

LOTE: 028 - 
Lote 028 

1 4823 FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 
475 ML    CATMAT BR0405632  

SELECT+   
KULZER 

FR 2,00 11,00 22,00 

LOTE: 029 - 
Lote 029 

1 4827 FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA 
FRASCO COM 200 ML SABOR  TUTTI-
FRUTTI CATMAT BR0428102  

FLUORSUL   
IODONTOSUL 

FR 5,00 4,50 22,50 

LOTE: 030 - 
Lote 030 

1 4824 FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; 
GLICERINA BI-DESTILADA E ÁLCOOL 
ETÍLICO 96%   CONTÉM 10 ML. CATMAT 
BR0374821 

BIODINAMICA  
BIODINAMICA 

FR 2,00 5,25 10,50 

LOTE: 031 - 
Lote 031 

1 9027 GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% 
SEM ALCOOL SOLUÇÃO BUCAL FRASCO 
C/ 250ML. CATMAT BR0341174 

PERIOPLAK   
REYMER 

UN 5,00 10,00 50,00 

LOTE: 033 - 
Lote 033 

1 4831 IODOFORMIO  PO AMARELO PESO 
LIQUIDO 10 G CATMAT BR0419258  

K DENT   
QUIMIDROL 

FR 1,00 25,00 25,00 

LOTE: 036 - 
Lote 036 

1 5912 LIMA PARA ENDODONTIA K FILE 15/40- 21 
MM 1ª SÉRIE AÇO INOX  EMB C/ 6. 
CATMAT BR0430418 

SYBRONENDO   
KERR 

CX 4,00 89,00 356,00 

LOTE: 040 - 
Lote 040 

1 6903 PAPEL ARTICULAÇÃO DUPLA FACE 
BICOLOR COM 12 FOLHAS DE 100 X 20 MM. 
CATMAT BR0406150  

CONTACTO   
ANGELUS 

UN 6,00 7,00 42,00 

LOTE: 041 - 
Lote 041 

1 6966 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 
FRASCO C/ 20 ML  MATERIAL ANTISSÉPTICO 
E ANESTÉSICO. CATMAT BR0435109  

BIODINAMICA  
BIODINAMICA 

UN 2,00 6,70 13,40 

LOTE: 042 - 
Lote 042 

1 4842 PELÍCULA RADIOGRAFICA ADULTO C/ 150 
UNDS   

AGFA   
KULZER 

KIT 1,00 175,00 175,00 

LOTE: 043 - 
Lote 043 

1 8792 Pinça clínica para algodão. Fabricado em aço 
Inox CATMAT BR0413333  

GG   
GOLGRAN 

UN 5,00 12,00 60,00 

LOTE: 044 - 
Lote 044 

1 4745 PINÇA HEMOSTÁTIVA modelo Kelly reta 14 
cm. CATMAT BR0467838  

GOLGRAN  
GOLGRAN 

UN 5,00 28,30 141,50 

LOTE: 045 - 
Lote 045 

1 7203 PLACA DE VIDRO  POLIDA  
ODONTOLOGIA 10MM (1CM) CATMAT 
BR0436975  

DAUFENBACH  
DAUFENBACH 

UN 1,00 14,00 14,00 

LOTE: 046 - 
Lote 046 

1 7202 PORTA AGULHA CASTROVIEJO CATMAT 
BR0251765  

GOLGRAN  
GOLGRAN 

UN 3,00 152,00 456,00 

LOTE: 047 - 
Lote 047 

1 8704 PRENDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ 
em aço inoxidável autoclavável. CATMAT 
BR0438699  

MAQUIRA  
MAQUIRA 

UN 2,00 8,00 16,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 22 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1994/2021–|4| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 049 - 
Lote 049 

1 3373 RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3 
EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS 
CATMAT BR0390513 

MASTER FILL   
BIODINAMICA 

UN 5,00 26,00 130,00 

LOTE: 050 - 
Lote 050 

1 3372 RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3,5 
EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS 
CATMAT BR0390513 

MASTER FILL   
BIODINAMICA 

UN 5,00 26,00 130,00 

LOTE: 051 - 
Lote 051 

1 3377 RESINA FOTO RESTAURADOR COR A2  
EMBALAGEM CONTENDO  4 GRAMAS 
CATMAT BR0390513 

MASTER FILL   
BIODINAMICA 

UN 2,00 26,00 52,00 

LOTE: 052 - 
Lote 052 

1 4847 REVELADOR PRONTO PARA USO  FRASCO 
C/ 475 ML CATMAT BR0405620  

SELECT+   
KULZER 

FR 2,00 11,00 22,00 

LOTE: 053 - 
Lote 053 

1 3409 SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS 
FOTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO  FRASCO 
C/ 5 ML. CATMAT BR0390762 

BIOSEAL   
BIODINAMICA 

UN 3,00 65,00 195,00 

LOTE: 054 - 
Lote 054 

1 7204 SISTEMA ADESIVO COM FLUOR PARA 
ESMALTE E DENTINA  ( DE)  
FOTOPOLIMERIZ FRASCO COM 4 ML. 
CATMAT BR0391133 

PRIME & 
BOND   

DENTSPLY 

UN 6,00 54,00 324,00 

LOTE: 055 - 
Lote 055 

1 5641 SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE 
COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR.  
VERSATILIDADE NAS INDICAÇÕES, 
ACETONA COMO SOLVENTE, FORMA 
ZONA HIBRIDA UNIFORME E ESTÁVEL, 
POSSIBILIDADE DE PRESA DUAL 
(COMBINADO COM O SELF CURE 
ACTIVADOR) FRASCO C/ 4 ML. CATMAT 
BR0421227 

PRIME & 
BOND   

DENTSPLY 

UN 2,00 80,00 160,00 

LOTE: 056 - 
Lote 056 

1 7360 SOLUÇÃO HEMOSTICA FRASCO C/ 10 ML A 
base de Cloreto de Aluminio. CATMAT 
BR0422554  

HEMOLIQ   
MAQUIRA 

FR 3,00 17,00 51,00 

LOTE: 058 - 
Lote 058 

1 7525 SONDA EXPLORADORA Nº 5 de aço 
inoxidável- autoclavável CATMAT BR0425231  

GG   
GOLGRAN 

UN 3,00 14,96 44,88 

LOTE: 059 - 
Lote 059 

1 3388 SUGADOR CIRURGICO C/40 CATMAT 
BR0406293  

2I  2I CX 3,00 41,06 123,18 

LOTE: 060 - 
Lote 060 

1 8332 TESOURA CIRURGICA IRIS RETA. 12 CM. 
Material Inox CATMAT BR0471688  

GG   
GOLGRAN 

UN 2,00 21,18 42,36 

LOTE: 061 - 
Lote 061 

1 5663 TESOURA ÍRIS CURVA 12 cm, em aço inox 
CATMAT BR0471688  

GG   
GOLGRAN 

UN 2,00 25,00 50,00 

LOTE: 062 - 
Lote 062 

1 3395 TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM 
CONTEM 50 UNIDADES CATMAT 
BR0433472  

K DENT   
QUIMIDROL 

CX 2,00 4,60 9,20 

LOTE: 064 - 
Lote 064 

1 7205 TIRAS DE LIXAS DE AÇO ABRASIVA 
METALICAS PARA AMALGAMA 6 MM C/ 12 
UNID CATMAT BR0406281 

AIRON   
MAQUIRA 

CX 2,00 9,00 18,00 

TOTAL 5.413,89 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 64/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
VALIDADE DA ATA: De 22/06/2021 a 21/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: K. DA SILVA FERREIRA GESTAO E SERVICOS 
CNPJ sob nº. 34.711.455/0001-37 
Rua Benjamim Constant, 674, Sala 02 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 038 
- Lote 038 

1 8076 LUVA DESCARTAVEL LÁTEX TAMANHO 
EXTRA PP CX C/ 100 unidades. CATMAT 
BR0269891  

TALGE 
CONF 

EDITAL 

CX 100,00 71,00 7.100,00 

TOTAL 7.100,00 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 22 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1994/2021–|5| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 65/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 22/06/2021 a 21/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ sob nº. 38.259.748/0001-86 
Rua Cipriano de Carvalho, 195 - CEP: 30570020 - Bairro: Cinquentenário, Belo Horizonte/MG 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 035 - 
Lote 035 

1 8793 KIT ACADÊMICO Kit com 1 Turbina 505C + 1 
Contra-Ângulo 500 + 1 Micromotor 500 + 1 Peça 
Reta 500. Peça Reta 500:  
* Micro motor encaixe Borden 2 furos.  
* Spray para refrigeração por condução interna. 
* Sistema de encaixe universal Intra. 
* Esterilizável em autoclave até 135°C.  
* Acoplamento Borden. 
* Mínimo de 5.000 rpm - Máximo de 20.000 rpm.  
-Micromotor Baixa Rotação 500: 
*Acoplamento Borden INTRAmatic.  
*Spray Interno.  
*Rotação de 5.000 a 20.000 rpm.  
*Encaixe INTRAmatic Universal: fácil manuseio: 
permite giro livre de 360º.  
*Esterilizável em autoclave até 135°C. 
-Contra Ângulo 500:  
* O Contra-Ângulo 500 possui giro livre de 360º.  
* Acoplamento INTRAmatic.  
* Spray externo. 
* Encaixe INTRAmatic Universal  
* Mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm. 
-Turbina 505C: 
* Spray triplo. 
* Rolamento de cerâmica. 
* Acoplamento borden. 
* Sistema de troca broca: press-button (PB). 
* Baixo nível de ruído e vibração. 
* Rotação máxima: 380.000 rpm. 
* Torque: 0,13 Ncm. 
CATMAT BR0439011  

Dentemed Kit 
Acadêmico 
Prime Luxo 

KIT 2,00 1.750,00 3.500,00 

TOTAL 3.500,00 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 22/06/2021 a 21/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI 
CNPJ sob nº. 24.402.903/0001-67 
Avenida Tuiuti, 4640 - CEP: 85065140 - Bairro: Jardim Colina Verde, Maringá/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 012 - 
Lote 012 

1 4690 AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga 
longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% 
polipropileno, medindo 1,40m de largura por 
1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 
cm de comprimento, látex no punho e marrilhos 
na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote 
com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório 

SP ODONTO 
ANVISA 

81150410003 SP 
ODONTO 
ANVISA 

81150410003 

PCTE 15,00 50,60 759,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 22 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1994/2021–|6| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

de eficiência de filtração bacteriana. CATMAT 
BR0375041  

LOTE: 039 - 
Lote 039 

1 8795 MÁSCARA N95 produto testado de acordo com a 
norma ABNT/NBR 13698:2011 e aprovado pelo 
Ministério do Trabalho e Emprego (CA 17611) 
como peça semifacial filtrante para partículas, 
classe PFF-2(S), apresentando eficiência de 
filtração mínima de 94% contra a penetração de 
aerossóis particulados não oleosos. Este respirador 
possui certificação INMETRO sob nº 
BRP235064. Esta certificação atesta a 
conformidade com as normas estabelecidas pela 
Portaria nº 230, de 17 de Agosto de 2009 do 
INMETRO.Este produto também oferece BFE 
(Eficiência de Filtração Bacteriológica) 99% 
contra bioaerossóis potencialmente contaminados, 
gerados pelo usuário do respirador, o que lhe 
permite ser utilizado também como máscara 
cirúrgica em procedimentos que requerem a 
proteção do campo estéril. CATMAT BR0313379 

SUPERSAFETY 
C.A 44241 

SUPERSAFETY 
C.A 44241 

UN 130,00 1,98 257,40 

TOTAL 1.016,40 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 22/06/2021 a 21/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: QUICKBUM E-COMMERCE – EIRELI 
CNPJ sob nº. 30.323.616/0001-64 
Rua Garrincha do Mato Grosso, N° 440 - CEP: 86709742 - Bairro: Kd Vale das Perobas, Arapongas/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 021 - 
Lote 021 

1 6890 DESTILADOR DE ÁGUA PARA 
AUTOCLAVES utilizado para eliminar 
contaminantes da água por meio do sistema de 
destilação. Capacidade de no mínimo 4 litros/hora. 

KONDENTECH-
AQUATEC 

UN 1,00 900,00 900,00 

TOTAL 900,00      

II – Atos do Poder Legislativo 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021 
 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pela Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 
004/2021, referente ao processo de Dispensa de Licitação, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VÍDEO PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL, conforme solicitação feita pelo Senhor Presidente, e 
sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do artigo 24, inciso II da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida 
dispensa de licitação. 
 

Nova Santa Bárbara PR, 22/06/2021. 
 

ANTONIO CLÁUDIO FERREIRA DA CRUZ 

Presidente da Câmara Municipal 

 III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 

 


